



فرزندی که پدرش فوت می‌کند با وجود داشتن مادر با زهم ولایت و دخالت در امور مالی فرزند بر عهده جد پدری است.



آقایانی که در خیابان‌ها از خانم‌ها درخواست شماره تماس می‌کنند و با پاسخ منفی خانم‌ها روبه‌رو می‌شوند ولی منصرف نشده و آن‌ها را تعقیب می‌کنند، مرتکب جرم مزاحمت برای بانوان شده‌اند که مجازات حبس و شلاق رادری خواهد داشت.



پس از طلاق زوجین حضانت و نگهداری اطفال تا هفت سالگی با مادر و بعد از این سن با پدر است.



برای انجام دادن وظایف مذهبی که برای هر فردی واجب است نیز مثل حج زن می‌تواند از شوهر اطاعت نکند و از منزل خارج شود.



اگر پزشک برای زن تجویز کند که باید از منزل خارج شود و این را راهی برای مداوای وی تشخیص دهد، آنگاه مرد به زن اجازه خروج از منزل را ندهد، زن می‌تواند بدون اجازه شوهر از خانه خارج شود و به او نفقه نیز تعلق می‌گیرد.



اعمالی مانند تنه زدن، لمس بدنی و عورت‌نمایی به زنان و کودکان در معابر و اماکن عمومی جرم می‌باشد و مجازات حبس و شلاق رادری خواهد داشت.



در ازدواج موقت یا صیغه، زن نیازی به اجازه شوهر برای اخذ گذرنامه ندارد.



اگر زنی بچه‌دار نشود و شوهر بخواهد او را طلاق دهد، نازایی زن تأثیری بر حقوق مالی او ندارد و شوهر باید مهریه و... را پرداخت کند.



رفتار مأموران نیروی انتظامی، سدمعبر، گشت ارشاد و... در مواجهه با بانوان، دستفروش‌ها، نوازندگان خیابانی و... صرف نظر از اینکه اعمال این افراد جرم باشد یا خیر، باید در چهار چوب قانون و وظایفی که برای آنان تعریف شده است باشد و بروز رفتارهایی نظیر ضرب و جرح، تخریب، توهین، تهدید، ایجاد رعب و وحشت از سوی مأموران، قابل تعقیب کیفری است.



اگر دختری بدون وجود رابطه زوجیت قانونی به خانه پسر برود و مورد ضرب و جرح پسر قرار بگیرد، می‌تواند در مراجع قانونی از او شکایت کند و اینکه دختر به اختیار خود به خانه پسر رفته است و رابطه نامشروعی ایجاد شده است یا خیر در موضوع ضرب و جرح تأثیری ندارد و به اتهام رابطه نامشروع جداگانه رسیدگی می‌شود.



طبق قانون هیچ مردی حق ندارد زن رادر خیابان، پارک یا جاهای دیگر آزار دهد. حال اگر مردی زنی را مورد آزار و اذیت قرار دهد و پاسخ منفی دریافت کند، در صورت ادامه مزاحمت، تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرد. قانون حتی شلاق را برای چنین آزار و اذیتی پیش‌بینی کرده است.



چنانچه مردی بدون ثبت در دفاتر رسمی به ازدواج دائم، طلاق یا فسخ نکاح اقدام یا پس از رجوع تا یک ماه از ثبت آن خودداری یا در مواردی که ثبت نکاح موقت الزامی است از ثبت آن امتناع کند، ضمن الزام به ثبت واقعه به پرداخت جزای نقدی درجه پنجم و یا حبس تعزیری درجه هفت محکوم می‌شود. این مجازات در مورد مردی که از ثبت انفساخ نکاح و اعلام بطلان نکاح یا طلاق استنکاف کند نیز مقرر است.



اگر چه از نظر اخلاقی و با توجه به فرهنگ جامعه، بهتر است دختران و زنان رضایت والدین یا همسر را برای انجام عمل جراحی زیبایی جلب نمایند اما از نظر قانونی نیازی به کسب اجازه از والدین یا همسر نیست.

نگاهی به قوانینی که زنان و مسائلشان را در بر می‌گیرد

# قوانینی

# که زنان

# باید بدانند

